O orçamento para a contratação do serviço objeto deste Ato Convocatório está 

previsto no contrato de Gestão nº 61/2022 – CBHLSJ, e em seu Plano Plurianual 

de Investimentos da Região Hidrográfica VI. 

3.2. O valor global máximo admitido para a contratação é de R$ 19.400,00 (dezenove 

mil e quatrocentos reais). 

3.3. Dotação Orçamentária: 

FONTE: FUNDRHI – Subconta Lagos São João  

Base: Custeio da Entidade Delegatária - R$9.700 (Nove mil e setecentos reais) 

FONTE: FUNDRHI – Subconta Macaé e das Ostras  

Base: Custeio da Entidade Delegatária - R$9.700 (Nove mil e setecentos reais) 

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

4.1. O contrato a ser celebrado terá vigência de 90 (noventa) dias a contar da data da 

emissão da ordem de início de serviço, podendo ser prorrogado por igual período se 

houver interesse da CONTRATANTE